关于组织申报2016年度宁波市自然科学基金项目的通知
各县（市）区科技局、“四区二岛”管委会科技管理部门，各高校、科研院所，有关单位：
　　为培养我市科研人才，加强自然科学领域的基础研究和应用基础研究，提升我市科技创新能力，根据《宁波市自然科学基金项目管理办法》，现就2016年度宁波市自然科学基金项目申报事项通知如下：
　　一、总体要求
　　2016年度自然基金项目申报重点围绕我市战略新兴产业发展和社会民生建设中遇到的关键性、共性难点学科问题开展项目设计、提炼和申报。项目的组织与推荐要面向全市经济、社会发展的重大科技需求，项目的实施要突出对中青年科技人才的培养，要有利于增强全市技术储备能力和原始创新成果，为下一步高新技术项目的形成与开发提供源头创新。鼓励企业加强基础研究投入，与科研院所、高等学校联合开展基础研究，推动基础研究与应用研究的紧密结合。
　　二、申报条件
　　1、本市科研院所、高等院校和其他企事业单位中具有高级技术职称或博士学位的科研人员；尚不具备高级技术职称或博士学位的优秀中、青年科研人员，经由三名具有正高技术职称的同行专家推荐，也可申请；
　　2、主要申请人年龄应在50岁以下；
　　3、申请项目的前三位承担者之一已获得经费支持、且在研的市级以上（含市级）科技计划项目两项以上（含两项），原则上不予受理其负责的新申报的项目。
　　4、市卫生医疗系统推荐的申报项目控制在150项以内，每个县级医疗卫生机构申报的项目一般应控制在4项以内。
　　三、申报方式
　　申报实行网上申报和书面申报相结合的方式。
　　1、申报单位登录宁波市科技项目在线申报系统（http://xmsb.nbsti.gov.cn/）进行网上申报（新用户须注册）；
　　2、在线填写“宁波市自然科学基金项目申报表”，并上传“宁波市科技计划项目可行性报告”、查新报告和其他附件材料；
　　3、网上申报后，由项目归口管理单位在线初审、推荐至宁波市行政服务中心科技分中心；
　　4、经科技分中心网上核准，并取得项目受理编号后，申报人可通过在线申报系统打印“宁波市自然科学基金项目申报表”、“宁波市科技计划项目可行性报告”，申报单位盖章确认后与项目附件材料装订成册，上报项目归口管理单位。
　　5、项目归口管理单位填写推荐意见，经主管领导签字、加盖公章后，向科技分中心提交全套纸质申报材料一份。
　　四、申报材料
　　1、宁波市自然科学基金项目申报表。
　　2、具有高级技术职称或博士学位的科研人员申报，需提交项目申请表、可行性报告、项目负责人学历或职称复印件。
　　3、不具备高级技术职称或博士学位的优秀中、青年科研人员申报，需提交项目申请表、可行性报告，三名正高技术职称的同行专家出具的推荐意见表和推荐专家职称复印件。
　　4、两个以上单位联合申请的，需提交课题组成员签名表和项目合作协议。
　　5、查新报告。
　　五、时间安排
　　网上申报即截止时间为2015年9月21日；书面材料受理截止时间为2015年9月28日。
　　联系人： 综合计划处 姚瑶 电话： 89186832
　　生产力促进中心 赵新明 电话：27877183

2015年8月11日

PAGE
2